
DELIBERAÇÃO Nº 016/2015 – COEDE/PR

O Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COEDE/PR reunido ordinariamente no dia 09 

de Novembro de 2015, e no uso das suas atribuições regimentais,

DELIBERA:

Art. 1º Pela  aprovação do Guia de Orientações dos Conselhos Municipais dos Direitos da Pessoa com Deficiência,  

elaborado pelo COEDE/PR e diagramado pela Assessoria de Comunicação da SEDS.

Art. 2° O Guia, de que trata o Art. 1° da presente Deliberação, será amplamente divulgado aos municípios do Estado 

do Paraná e publicado no sítio eletrônico do COEDE/PR.

Art. 3° Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 09 de Novembro de 2015

Flavia Bandeira Cordeiro
Presidente do COEDE/PR

Deliberação n°016/2015 COEDE/PR. Publicada no DIOE n° 9585  de  27/11/2015


	Art. 1º Pela aprovação do Guia de Orientações dos Conselhos Municipais dos Direitos da Pessoa com Deficiência, elaborado pelo COEDE/PR e diagramado pela Assessoria de Comunicação da SEDS.

